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APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDQICS — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN PISTAS Y VEREDAS EN LOS
JIRONES: LOS INCAS, SUCRE, SIMON BOLIVAR, SEBASTIAN CHIPANA, LIMA, HUANCAYO, TRES DE
MAYO Y UNION DEL, DISTRITO DE QUILCAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO
DE JUNIN” CON CUI N° 2618541.

En el distrito de Quilcas, a los 07 dias del mes de mayo del afio 2025, en la oficina de Logistica y Servicios Generales de la
municipalidad distrital de Quilcas, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de seleccion designados con
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0036-2025-MDQI/GM, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento
de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDQICS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion de la supervision de la obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE -
MOVILIDAD URBANA EN PISTAS Y VEREDAS EN LOS JIRONES: LOS INCAS, SUCRE, SIMON BOLIVAR, SEBASTIAN
CHIPANA, LIMA, HUANCAYO, TRES DE MAYO Y UNION DEL, DISTRITO DE QUILCAS DE LA PROVINCIA DE
HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN” CON CUI N° 2618541, por un valor referencial de S/ 251,561.00
(Doscientos Cincuenta Y Un Mil Quinientos Sesenta Y Uno Con 00/100 Soles), a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

QUORUM Y CONVOCATORIA: Acto seguido se comprobo el quorum exigido en el inciso a), numeral 46.2 del articulo 46 del
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, en
adelante el Reglamento, contado con la presencia del integro de los miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
Nombres y Apellidos Dependencia DNIN° Correo Electrénico
Presidente | 1 \uop SV?L“%\]LES EXPERTO INDEPENDIENTE | 47170156 | jhontunque7@gmail.com
e YONPYAEB%RES IEIEE{EEIESF;ERTJ%?U%E\ 47660312 | yonyfp132@gmail.com
St W DESARROLLO URBANO Y RURAL
fﬂ?g;’t‘)‘:g CHUQALIkAﬁ\SN o Lt é%ﬁ'g’;mg 45084213 | Guina_2015_25@oitlook.cpm

De conformidad al Articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de que el Comité de Seleccion
proceda verificar la apertura, admisién, calificacion, evaluacion de las ofertas técnicas y otorgamiento de la buena pro; de ser
el caso.

I, VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido, se declara abierta la sesion y a continuacion se comunica que el Registro de participantes (electrénica) se
registraron a través del SEACE, desde el 22 de abril hasta el 04 de mayo del 2025, en el presente proceso de Seleccion, de
acuerdo a las reglas establecidas en las bases para el presente proceso de seleccion siendo las siguientes empresas:

':r RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Feci})arggez?;?::: : gl Estado
1 | 10201159534 | ARCE RECUAY VLADIMIR LEO 23/04/2025 Vaélido
2 | 10267222849 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 24/04/2025 Vélido
3 | 10427695358 | LOZANO LOZANO JUAN CARLOS 04/05/2025 Vaélido
4 | 10442512413 | FLORES GUERRERO RONALD WILDER 02/05/2025 Vélido
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5 | 10461187710 | PAREDES LOPEZ RAMIRO 22/04/2025 Valido
6 | 20527236801 | A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/04/2025 Vélido
7 | 20610405780 | COMPANY ENGINEERS CALLE & ASOCIADOS E.I.R.L 24/04/2025 Vélido

Il.  VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:
Acto seguido el presidente del comité de seleccion procedio de acuerde a lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del
RLCE v a la Seccion General de las Bases, Capitulo |, numeral 1.7. Presentacion y apertura de ofertas, establece que: El
participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del
dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los
documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. De acuerdo a lo publicado en el SEACE, de
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia 05 de mayo del 2025, se programé el acto de presentacion de ofertas (Electrénica),
etapa en Ia cual se ha recepmonado la oferta de los SIgwentes postores
RLIC! t:édlgo MNombro o ﬂazbn Soclnl | Fm:lm or Hora Prosontacién Forma do prosuntaclén
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Dicho consorcio esta conformado por los siguientes consultores: LOZANO LOZANO JUAN CARLOS, CON RUC N°
10427695358 y RONALD WILDER FLORES GUERRERO CON RUC N° 10442512413

lll.  VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
Acto seqguido se procedid a la revision de la documentacion de admisibilidad de la oferta. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera como NO ADMITIDA.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO EDIFICA
A | Documentos para la admision de la oferta
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
a.2) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. CUMPLE
a.3) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
ad) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE
, Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.5) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
a6) el representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno CUMPLE
i de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
RESULTADO ADMITIDO

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacion detallados
en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada.
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Asi mismo se indica que el articulo 49, numeral 49.3, del RLCE establece que: tratdndose de obras y consultorias de
obras, la capacidad técnica y profesional es verificada por el drgano encargado de las contrataciones para la suscripcion
del contrato...

La Calificacion de la oferta de los postores se realizd de acuerdo al numeral 82,1, 82.2,, 82.3, del Articulo 82° del
Reglamento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N° 344-2018-EF, el cual detallamos en el
siguiente cuadro.

CONSORCIO EDIFICA,
conformado por LOZANO
LOZANO JUAN CARLOS,
3.2 | REQUISITOS DE CALIFICACION CON RUC N° 10427695358 y
RONALD WILDER FLORES
GUERRERO CON RUC N°
10442512413
A CAPACIDAD LELGAL - HABILITACION CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

E! postor dentro de la experiencia acreditada en su anexo 08 experiencia del postor en la

c especialidad folio 421, podemos encontrar 06 contratos, de revisado detalladamente cada CUMPLE
contrato cumple con la definicion de servicios de consultoria de obras similares, asi mismo

cumple con la acreditacion de sus actuados, haciendo un monto total de S/ 242,256.38

CONDICION CALIFICA

V.  VERIFICACION DE EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Y METODOLOGIA

EMPRESAS POSTORAS
PUNTAJE
MONTO ACREDITADO METODOLOGIA {méaximo 100
puntos)
CONSORCIO EDIFICA, conformado por
LOZANO LOZANO JUAN CARLOS, CON 8/242,256.38 Cumple con la metodologia
RUC N° 10427695358 y RONALD (50 Puntos) propuesta 90 puntos
WILDER FLORES GUERRERO CON RUC (40 puntos)
N° 10442512413

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos,
de lo contrario sera descalificada.

Siendo las 11:00 horas de 07/05/2025, el comité de seleccion toma los siguientes acuerdos:
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ACUERDOS:

1. Elpostor CONSORCIO EDIFICA, conformado por LOZANO LOZANO JUAN CARLOS, CON RUC N° 10427695358
y RONALD WILDER FLORES GUERRERO CON RUC N° 10442512413; cumple con acreditar lo requerido en el
capitulo IV - factores de Evaluacién - Evaluacion Técnica: A) CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION, B)
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.1) CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION
ACADEMICA, B.2) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, B.3) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, C)
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, alcanzando el puntaje sefialado en el cuadro precedente.

2. Registrar en el SEACE el cuadro que lo contiene la evaluacion de las ofertas técnicas presentadas.

3. Proceder con la apertura de las ofertas economicas del postor sefialado en el cuadro precedente.

Los miembros del comité de seleccion, dan por concluida la presente sesion, procediendo a redactar la presente acta, la
misma que fue leida, aprobada y suscrita en sefial de conformidad.
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